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1 Iwona Taida Drózd, Ufuk Kobas 
Smink - Aisha i wąż

Baśnie pochodzą z krajów położonych na Półwyspie 
Arabskim, nad Zatoką Perską. To właśnie w tutejszym 
świecie Orientu tkwią korzenie baśni znanych na całym
świecie. Tyle że tu np. królewicz, którego pamiętamy 
zamienionego w żabę, jest szejkiem przeobrażonym w 
węża i odczarowanym przez Aishę.
Mamy w tym tomie baśnie o ludziach i o zwierzętach, 
akcja większości z nich toczy się nad morzem (i ma 
związek z połowami pereł, ryb czy z podróżami 
morskimi) oraz na pustyni. To z tego zbioru możemy 
dowiedzieć się, jak Allah stworzył arabskiego konia 
czystej krwi.
https://lubimyczytac.pl/

2 Rachel Abbott - Śpij spokojnie Kiedy Olivia Brookes dzwoni na policję, by zgłosić 
zaginięcie męża i dzieci, boi się, że już nigdy ich nie 
zobaczy. Ma swoje powody, by bać się najgorszego – to
nie pierwsza tragedia, której doświadczyła.
Teraz, dwa lata później, główny inspektor Tom Douglas
zostaje wezwany, by poprowadzić śledztwo jeszcze raz 
w tej samej rodzinie, ale tym razem to Olivia znika. 
Wszystkie dowody wskazują, że jeszcze tego samego 
ranka była w domu, ale samochód stoi w garażu, a 
portfel został w torebce. Policja chce wystosować 
odezwę do społeczności, ale z jakiegoś powodu 
funkcjonariusze nie mogą znaleźć żadnych zdjęć całej 
rodziny. Nie ma ich w albumach, telefonach i 
komputerach. Znajdują za to krew… Czy przeszłość 
dopadnie Olivię? Słodkich snów, o ile to możliwe. 
Nigdy nie wiesz, kto wtedy patrzy…
https://lubimyczytac.pl/

3 Szóste okno Po śmierci męża Natalie Gray wiąże się z jego 
najlepszym przyjacielem, Edem Cooperem. Kobieta 
pragnie, aby zastąpił on ojca jej dorastającej córce, 
Scarlett, z czasem jednak zaczyna podejrzewać, że 
intencje mężczyzny nie są do końca czyste.
Natalie próbuje zapewnić sobie i córce bezpieczeństwo,
dlatego wkrótce przeprowadzają się do kolejnego 
domu. To miejsce również skrywa swój mroczny 
sekret. Być może znacznie gorszy od tego, przed 
którym uciekły. Tymczasem Tom Douglas prowadzi 
śledztwo w sprawie samobójstwa nastolatki. Ślady 
doprowadzają go do Natalie i Scarlett. Czy Douglas 
zdąży ochronić je przed prawdą, która może zniszczyć 
ich życie na zawsze? 
https://lubimyczytac.pl/



4 Po ciemku, czyli co się dzieje w 
nocy

Kiedy moja córeczka była mała, często budziła się w 
nocy. Musiałam do niej wstawać, karmić ją i tulić. 
Początkowo takie pobudki nie przychodziły mi łatwo. 
Z czasem zaczęłam się jednak przyzwyczajać, a nawet 
dostrzegać pewne plusy – mogłam bowiem 
obserwować, co się dzieje na świecie, gdy wszyscy 
smacznie śpią. Zauważyłam, że w oknach pobliskiego 
biurowca do późnej nocy pali się światło, choć 
pracownicy dawno już wyszli do domu – to sprzątaczki
porządkowały gabinety. Że gdy wszyscy odpoczywają, 
na ulicach miasta ciężko pracują panie czyszczące 
jezdnie. Że sąsiad ślęczy przy biurku i coś pisze. Że 
przez trawnik przebiegła mysz. I że już o piątej pod 
okoliczne sklepy podjeżdżają pierwsze samochody 
załadowane pod dach świeżym chlebem. Zrozumiałam, 
że noc skrywa mnóstwo tajemnic, których bym nie 
odkryła, gdybym nie musiała wstawać do córki.        
https://lubimyczytac.pl/

5 Jolanta Maria Kaleta - Wojna i 
miłość  - Katarzyna i Igor

Poznali się na balu z okazji imienin carowej 
Aleksandry. To był pierwszy bal polskiej szlachcianki 
Katarzyny Jaxa-Raweckiej. Miała zaledwie 
siedemnaście lat, burzę niesfornych loków, a 
wieczorowa suknia uszyta z kremowej delikatnej 
tkaniny podkreślała jej smukłe kształty. Przetańczyła 
cały wieczór z carskim dragonem, porucznikiem 
Igorem Kaledinem. Gdy usłyszała od niego: „Cały mój 
świat to ty”, nie przypuszczała, że będzie musiała 
zdusić w zarodku kiełkującą w jej sercu miłość.
Nad Europę nadciągały ciemne chmury. Słychać było  
pomruki Wielkiej Wojny... Polski romans historyczny, 
jakiego jeszcze nie było! Wystawiona na ciężką próbę 
miłość Katarzyny i Igora splata się z dramatycznymi 
losami rodziny Jaxa-Raweckich, których wojenny czas 
rozdzielił i ubrał w mundury wrogich armii.
https://lubimyczytac.pl/

6 Jolanta Maria Kaleta - Wojna i 
miłość  - Andrzej i Halina

Jeszcze na dobre nie przebrzmiały echa poprzedniej 
wojny, gdy świat stanął na krawędzi kolejnej katastrofy.
Katarzyna nie sądziła, że będzie musiała drżeć o życie 
synów, Andrzeja i Piotra.  Zmienia to wrzesień 1939 
roku. Gdy na Wawelu powiewa flaga ze swastyką, a z 
Wieży Mariackiej nie słychać hejnału, wielu krakowian
ratuje się ucieczką na Wschód. Andrzej, do niedawna 
student medycyny, zgadza się zawieźć długo 
niewidzianą sąsiadkę Halinę do rodziny w Przemyślu. 
Pamięta ją jako podlotka, lecz kiedy staje przed nim 
studentka klasy fortepianu i spogląda na niego szarymi 
jak pochmurne niebo oczyma, Andrzej z miejsca w nich
tonie…Uczucie młodych będzie rodziło się w czasie 
apokalipsy. W czasie szybkich ślubów i obrączek 
zrobionych z karabinowych łusek. 
https://lubimyczytac.pl/



7 Jolanta Maria Kaleta - Wojna i 
miłość  - Wiktor i Hanka

Na fali odwilży po śmierci Stalina Andrzej Kaledin 
wychodzi z więzienia. Wraca do pracy w klinice. Po 
kilku latach dostają z Haliną mieszkanie, na świat 
przychodzi Szymon, a starszy syn Wiktor rozpoczyna 
studia na politechnice. Któregoś dnia w drodze na 
trening judo Wiktor poznaje Hankę, studentkę historii 
sztuki, dziewczynę o czarnych włosach i oczach 
ciemnych jak noc. Oboje wpadają w wir młodzieńczej 
miłości podbijanej rytmem skandowanych haseł o 
wolność słowa i demokratyczne prawo. Kiedy w marcu
’68 Hanka i Wiktor wychodzą na wrocławskie ulice 
pełni wiary, że siłą protestu są w stanie zmienić 
istniejącą rzeczywistość, na własnej skórze przekonują 
się, jak bardzo byli naiwni. Ucierpi również ich świeża 
miłość… 
https://lubimyczytac.pl/

8 Magdalena Witkiewicz, i inni - 
Miłość w prezecie

Dziewięć wyjątkowych opowiadań znakomitych 
polskich autorek, dzięki którym zapomnicie o całym 
świecie.
Kolacja we dwoje? Weekend w malowniczym zakątku?
A może wieczór przy kominku? Miłość czuć w 
powietrzu nie tylko w walentynki, a gesty i pełne 
czułości spojrzenia każdego dnia dają pewność, że dwa 
serca biją wspólnym rytmem. Ale to także 
przypadkowe spotkania, namiętny taniec splecionych 
ciał, pożądanie i uczucie, które może wrócić po latach, 
by w monotonię życia wnieść nadzieję na spełnienie. 
Miłość nie pyta o metrykę, ona przychodzi 
niepostrzeżenie lub spada jak grom z jasnego nieba w 
najbardziej nieoczekiwanym momencie. 
https://lubimyczytac.pl/

9 Danielle Steel - Wysoka stawka Fletcher and Benson to prestiżowa agencja talentów, w 
której spotyka się pięć kobiet. Różni je wiek, 
doświadczenie i pozycja zawodowa. Łączą je natomiast
determinacja i odwaga z jakimi stawiają czoła 
codziennym wyzwaniom. Ambitna Jane marzy o 
założeniu własnej firmy, ale na razie musi zadowolić 
się posadą asystentki. Agentka literacka Hailey została 
sama z trójką dzieci po tragicznej i przedwczesnej 
śmierci męża. Francine, surowa szefowa wydziału 
literackiego, zmaga się z problemami finansowymi po 
rozwodzie. Namiętny romans agentki dramatycznej 
Allie z jednym z klientów zaczyna zagrażać jej 
karierze. Wydaje się, że dyrektor finansowa 
Merriwether ma wszystko – dopóki zazdrość męża o jej
pozycję w pracy nie zaczyna wymykać się spod 
kontroli. Jane szybko zdaje sobie sprawę, że za 
drzwiami agencji kryją się brudne sekrety. Chociaż ma 
mniej siły przebicia w porównaniu ze swoimi 
koleżankami, jest zdeterminowana, by ujawnić prawdę.
https://lubimyczytac.pl/



10 Tanya Valko - Arabska zdrajczyni Akcja powieści toczy się w ortodoksyjnej Arabii 
Saudyjskiej, ogarniętym wojną domową i klęską 
humanitarną Jemenie, na terenie Izraela oraz Autonomii
Palestyńskiej i w nieustannie bombardowanej Strefie 
Gazy. Jak ze śmiertelną chorobą radzi sobie Dorota? 
Zmieni się, czy nadal będzie przebojowa? A może to 
już jej koniec? Czy doktor Warda, która usiłowała 
odbić chorej na raka pacjentce męża, ma wyrzuty 
sumienia? Czy kobiety mają szansę pozostać 
przyjaciółkami? Czy Marysia Salimi będzie szczęśliwa 
ze swym nowym mężem, Izraelczykiem Jakubem 
Goldmanem? A może zatęskni do poprzedniego życia i 
pierwszej, wielkiej miłości, milionera Hamida 
Binladena, który obecnie jest mężem jej siostry Darii?
Czy Daria Salimi nauczy się żyć w praworządnym 
świecie i odda serce Hamidowi? A może zechce 
zwrócić starszej siostrze jej zgubę? 
https://lubimyczytac.pl/

11 Kristin Hannah - Cudowna moc 
miłości

Mikaela, piękna żona doktora Liama Campbella, matka
dwojga dzieci, zapada w śpiączkę na skutek doznanego 
podczas jazdy konnej urazu głowy. Lekarze nie dają jej 
szans na przeżycie, ale mąż nie przyjmuje do 
wiadomości gorzkiej prawdy. Wierzy, że miłość potrafi 
dokonać cudu. Dniem i nocą czuwa przy łóżku żony, 
mówi do niej, robi wszystko, żeby tylko dotrzeć do 
podświadomości Mikaeli. Mijają tygodnie. Pewnego 
dnia chora kobieta drgnieniem powiek reaguje na imię 
swojego pierwszego męża, Juliana, znanego gwiazdora.
Liam, boleśnie zraniony, uświadamia sobie, że tylko 
tamten mężczyzna, prawdziwa miłość Mikaeli, może 
przywrócić ją do życia. Czy jednak Liam kocha żonę aż
tak, że gotów jest ją nawet stracić i oddać innemu? 
https://lubimyczytac.pl/

12 Marcin Margielewski - Porzuciłam 
Islam, muszę umrzeć

Farita była ciekawa świata i zadawała wiele pytań 
dotyczących religii.  W przeciwieństwie do większości 
grzecznych i cichych muzułmańskich dziewczynek, ku 
irytacji jej bliskich i nauczycieli, wiecznie dociekała 
prawdy. Nie zadowalały jej fragmenty Koranu. Wręcz 
przeciwnie, rodziły jeszcze więcej pytań. 
Kwestionowanie słów proroka nie jest w jednak Arabii 
Saudyjskiej bezpiecznym zajęciem. Wątpliwości 
spowodowały, że nie była w stanie utrzymać wiary w 
przedstawiany przez islam porządek świata. Musiała 
uciekać ze swojego kraju. Odrzucając wiarę, 
sprowadziła na siebie wyrok śmierci, ale zanim 
orzeczono go oficjalnie, nakaz uśmiercenia Farity 
wydał jej własny ojciec. Jej brat podjął się jego 
wykonania. Przez wiele lat Farita ukrywała się w 
Europie. Kiedy dowiedziała się o śmierci ojca, 
odetchnęła z ulgą, ale przedwcześnie bo  nikt już 
wyroku na nią nie odwoła.      https://lubimyczytac.pl/



13 J. K. Rowling - Fantastyczne 
zwierzęta i jak je znaleźć

Zachwycające wydanie leksykonu „Fantastyczne 
zwierzęta i jak je znaleźć” Newta Skamandera 
ilustrowane przez Olivię Lomenech Gill, laureatkę Kate
Greenaway Medal i English Association Picture Book 
Award. W tej wyjątkowej edycji przy użyciu różnych 
technik zilustrowane zostało każde fantastyczne 
stworzenie, od akromantuli po yeti. Mistrzowskie 
dzieło Newta Skamandera, które bawi i uczy 
czarodziejów od pokoleń, już w momencie wydania 
trafiło na listę podręczników Szkoły Magii i 
Czarodziejstwa Hogwart. „Fantastyczne zwierzęta i jak 
je znaleźć” są niezastąpionym wprowadzeniem do 
świata magicznych stworzeń. Liczne podróże i 
odkrycia Skamandera zaowocowały tomem o 
niezrównanym znaczeniu. Niektóre ze zwierząt, jak 
hipogryf, bazyliszek, rogogon węgierski, będą znane 
czytelnikom „Harry’ego Pottera”. Inne zaskoczą nawet 
najgorliwszych amatorów magizoologii. 
https://lubimyczytac.pl/

14 Joanna Parasiewicz - Dziewczyna z 
sierocińca

Trudne dzieciństwo to dopiero początek.
Ernestine August trafia w czasie wojny do polskiego 
sierocińca. Podobnie jak inne dzieci walczy o 
przetrwanie, choć jej sytuacja okazuje się trudniejsza. 
Jest Niemką, a zatem jest inna. Gorsza. Zakonnicom 
trudno zapanować nad sierotami i coraz częściej 
dochodzi między nimi do aktów przemocy. Po wojnie 
dziewczynę adoptuje polska lekarka. Przeprowadzka do
Warszawy jest jak spełnienie najpiękniejszego snu. 
Szkoda tylko, że ta sielanka będzie trwała krótko. 
Mroczna historia z dzieciństwa odżyje na nowo z 
jeszcze większą siłą.Joanna Parasiewicz snuje opowieść
o wyobcowaniu, najmroczniejszych otchłaniach 
ludzkiej duszy i cierpieniu, na które nikt nie zasługuje. 
https://lubimyczytac.pl/

15 Stefania Auci - Sycylijskie lwy Od początku XIX wieku Floriowie są 
„niekoronowanymi królami Sycylii” – niespokojni i 
ambitni, chcą być bogatsi i silniejsi od wszystkich. 
Zaczynają jako ubodzy sprzedawcy przypraw, potem 
zajmują się handlem tuńczykiem, by w końcu 
wzbogacić się na winie Marsala, które podbija świat. 
Mężczyźni rodu Florio to sprytni przedsiębiorcy, ale też
uparci i aroganccy, targani namiętnościami sycylijscy 
mężczyźni. Kobiety rodu Florio są silne i 
zdecydowane, nigdy zaś nie są bezradne. Od 
założyciela imperium Vincenza po jego wnuka Ignazia, 
od silnej, ale głodnej miłości Giovanny po uwielbianą 
przez królów i poetów Donnę Frankę – autorka tworzy 
wciągającą narrację i z rozmachem rysuje fascynującą 
historię sławy, bogactwa i władzy, a także romansów, 
zdrad, mrocznych tajemnic i okrutnej zemsty. 
https://lubimyczytac.pl/



16 Joanna Nowak - Siostry z ulicy 
Wiśniowej - Już nie ucieknę

Pierwszy tom sagi Siostry z ulicy Wiśniowej. Po 
odejściu narzeczonego Ada przeżywa załamanie 
nerwowe, z którego próbują wyrwać ją siostry, Jagna i 
Sara. Kiedy ich metody nie działają, postanawiają 
zwrócić się z prośbą o pomoc do matki mieszkającej w 
niewielkim miasteczku na Kujawach. Ta wykorzystuje 
fatalną sytuację prowadzonego przez siebie schroniska 
dla zwierząt. Prosi Adę o wsparcie.  Adam planuje ślub 
z Bianką. Zawarcie małżeństwa ma mu pomóc 
odzyskać rodzeństwo, które po śmierci rodziców 
zamieszkało u krewnej. Niestety, okazuje się, że 
Bianka, ze strachu przed odpowiedzialnością, bez 
słowa uciekła do rodzinnego domu. Adam pragnie się z 
nią rozmówić, ale dziewczyna nie chce go widzieć.
Sytuacja zbiega się z pojawienie się Ady, pierwszej 
miłości Adama. Tuż po maturze Ada zerwała z 
Kamińskim tłumacząc rozstanie odmiennym 
spojrzeniem na przyszłość. 
https://lubimyczytac.pl/

17 Joanna Nowak - Siostry z ulicy 
Wiśniowej - Dopóki starczy sił

Sara jest wolontariuszką w domu samotnej matki, w 
którym poznaję Kasię – ofiarę przemocy domowej, 
oraz jej kilkuletnie córki: Ewę i Zuzię. Sara próbuje 
przekonać kobietę do opuszczenia partnera, lecz 
zaślepiona miłością Drwęcka postanawia wrócić do 
ukochanego, tym samym narażając się na kolejne razy 
ze strony mężczyzny. Próbując odreagować stres 
związany z emocjonalnym podejściem do pracy w 
ośrodku, Sara podczas wieczornego wyjścia ze 
znajomymi poznaje Oskara. Pod wpływem chwili idzie 
z nim do łóżka, czego żałuje już następnego dnia, lecz 
nie może zapomnieć o spędzonych z nim chwilach. 
https://lubimyczytac.pl/

18 Rachel Abbott - Gra w morderstwo Rok temu o tej porze wszyscy przyjechaliśmy na ślub 
Lucasa do położonej nad samym morzem, imponującej 
rezydencji w Kornwalii. Tego dnia nie doszło jednak do
żadnego ślubu.
Teraz Lucas zaprosił nas ponownie, tym razem na 
rocznicę. Ale rocznicę czego? Ślubu, do którego 
przecież nie doszło, czy może tragedii, która wydarzyła
się tamtego dnia? Dziś poinformował nas, że 
przygotował grę. Każdy musi wziąć w niej udział.
„Gra w morderstwo” to po „Zmuszonej, by zabić” 
kolejny mroczny thriller psychologiczny z 
charakterystycznym dla Abbott stawianiem czytelnika 
przed koniecznością trudnego wyboru moralnego i 
mistrzowską charakterystyką postaci. 
https://lubimyczytac.pl/



19 Anita Głowińska - Kicia Kocia i 
Nunuś - Gdzie jest moja walizka

Kicia Kocia i Nunuś wybierają się w podróż 
samolotem. Lotnisko jest takie ogromne! Gdzieś 
zapodziała się walizka... Czy Nunuś ją znajdzie? 
Pomóż mu ją odszukać, otwierając kolejne okienka. 
https://lubimyczytac.pl/

20 Anita Głowińska - Kicia Kocia i 
Nunuś - Plac zabaw - Playground

W Akademii Kici Koci najmłodsi czytelnicy odkrywają
świat i przydatne słowa z najbliższego otoczenia. "Plac 
zabaw" to trzecia książeczka po "Kolorach" i 
"Pojazdach", w której Kicia Kocia i Nunuś uczą 
maluchy. Jest to natomiast to pierwsza książeczka, 
dzięki której dziecko w sprytny sposób zetknie się z 
językiem angielskim. Co bardzo ważne, Kicia Kocia 
nie operuje bowiem pojedynczymi wyrazami, a 
pełnymi komunikatami. Dzięki temu - podobnie jak z 
przyswajaniem języka ojczystego - nauka jest naturalna
i intuicyjna. Are you ready? Let's play! 
https://lubimyczytac.pl/

21 Paulina Świst - Sztauwajery Julia Czerny nie nadaje się do tych wszystkich gier i 
podchodów. Zawsze dobrze o tym wiedziała, dlatego 
nie zajęła się prawem karnym, a przejrzystym i jasnym 
prawem gospodarczym. W tej dziedzinie wszystko 
oparte jest na liczbach i dokumentach. I to ceniła w tej 
robocie najbardziej. I pewnie wiodłaby wyjątkowo 
spokojne życie, gdyby na jej drodze znów nie stanął on.
Lucjan „Luca” Złocki – samiec alfa, zło w czystej 
postaci.
I teraz dopiero zacznie się prawdziwe życie. Przekonają
się o tym nie tylko Julka, ale też Marcin, Zośka i 
Paulina. Wszyscy podejrzewali, że prędzej czy później 
przyjdzie pora by wyrównać rachunki z Lucą. 
Wyjątkowo mocne przeczucie podpowiada im, że ten 
moment nadszedł właśnie teraz. I że nieuniknionym 
jest, że ktoś pożegna się z życiem. Luca „uwzględnił to 
w kosztach” całej operacji. Planu, nad którym pracował
połowę swojego życia… 
https://lubimyczytac.pl/



22 Małgorzata Strzałkowska - Tydzień 
krecika

Przesympatycznego Krecika znamy wszyscy! Tym 
razem jego przygody opowiada znakomita polska 
poetka Małgorzata Strzałkowska, która napisała nowe 
teksty do oryginalnych ilustracji Zdenka Milera. Krecik
jest nie tylko mądry, dobry i wesoły, ale także bardzo 
pracowity! Codziennie ma coś innego do roboty! 
Dzięki tej zabawnej kartonowej książeczce mali 
czytelnicy poznają kolejne dni tygodnia i zapamiętają 
ich nazwy. 
https://lubimyczytac.pl/

23 Małgorzata Strzałkowska  - Krecik i
motyle

Przesympatycznego Krecika znamy wszyscy! Tym 
razem jego przygody opowiada znakomita polska 
poetka Małgorzata Strzałkowska, która napisała 
zabawne teksty do oryginalnych ilustracji Zdenka 
Milera. Każda historyjka dotyczy innej pory roku i 
mieści się w osobnej kartonowej książeczce. W tej 
przeczytacie o lecie. Krecik ratuje ogródek przed 
gąsienicami, a mali czytelnicy dowiedzą się, skąd biorą 
się motyle. 
https://lubimyczytac.pl/

24 Małgorzata Strzałkowska  - Krecik i
śliwki

Przesympatycznego Krecika znamy wszyscy! Tym 
razem jego przygody opowiada znakomita polska 
poetka Małgorzata Strzałkowska, która napisała 
zabawne teksty do oryginalnych ilustracji Zdenka 
Milera. Każda historyjka dotyczy innej pory roku i 
mieści się w osobnej kartonowej książeczce. W tej 
przeczytacie o jesieni. Krecik zaprasza przyjaciół na 
ucztę, a mali czytelnicy dowiedzą się, z czego robi się 
konfitury. 
https://lubimyczytac.pl/



25 Toschikazu Kawaguchi - Zanim 
wystygnie kawa

Mała kawiarnia w Tokio pozwala swoim gościom na 
podróż w czasie. Pod warunkiem, że wrócą, zanim 
wystygnie kawa. A gdyby móc cofnąć się w czasie? 
Gdyby choć na chwilę wrócić do przeszłości i 
spróbować coś wyjaśnić, czemuś zaradzić, spotkać się z
kimś, może po raz ostatni… W małej bocznej uliczce w
Tokio ukryła się klimatyczna kawiarnia, która od ponad
stu lat serwuje starannie parzoną kawę. Krążą pogłoski,
że swoim klientom oferuje też wyjątkową możliwość 
podróży w czasie.W „Zanim wystygnie kawa” 
spotykamy cztery osoby, z których każda ma nadzieję 
skorzystać z tej oferty. Ktoś chce się skonfrontować z 
dawną miłością, ktoś powrócić do czasów sprzed utraty
pamięci, zobaczyć się z siostrą, spotkać córkę, której 
nigdy nie było okazji poznać. 
https://lubimyczytac.pl/

26 Jan Brzechwa - Brzechwa dzieciom Przedstawiamy nowe, piękne wydanie klasycznego 
zbioru wierszy dla dzieci - Brzechwa dzieciom 
autorstwa Jana Brzechwy. Tego autora nikomu nie 
trzeba przedstawiać, bo któż nie zna Kaczki-dziwaczki,
Koziołeczka, Samochwały czy Kwoki? Teraz kolejne 
pokolenia dzieci mogą poznać te ponadczasowe, 
bawiące humorem, często zaskakujące zakończeniem 
utwory i zaprzyjaźnić się z ich bohaterami. Książka 
została zilustrowana przez doskonałego grafika 
Aleksandra Jasińskiego wspaniałymi, pełnymi barw i 
szczegółów rysunkami, a duży format sprawia, że 
każda strona to prawdziwa uczta dla oka małego 
odbiorcy. Zapraszamy do wspólnej z dzieckiem lektury!
https://lubimyczytac.pl/

27 Harlan Coben - Brakujący element Wilde jako małe dziecko został porzucony w lesie. Po 
latach, już jako dorosły mężczyzna, postanawia 
dowiedzieć się więcej o swoim pochodzeniu. Rejestruje
się na stronie internetowej, która na podstawie 
nadsyłanych próbek materiału genetycznego kojarzy 
spokrewnionych ze sobą ludzi. Dzięki portalowi udaje 
mu się odnaleźć biologicznego ojca, ale spotkanie z 
nim rodzi więcej pytań niż odpowiedzi. Wilde 
dowiaduje się jednak o jeszcze jednym krewnym. Peter 
Bennett, gwiazda popularnego reality show, próbuje się
z nim skontaktować, ale po jednej nieudanej próbie 
znika jak kamień w wodę. Nękany wyrzutami sumienia 
Wilde zaczyna go szukać. Okazuje się, że Peter Bennett
stał się ofiarą zmasowanego hejtu i zaliczył medialny 
upadek. Czy sam był sobie winien? A może padł ofiarą 
perfidnej intrygi? Prowadząc śledztwo, Wilde wkracza 
w plugawy świat celebrytów i reality TV, a przy okazji 
poznaje nowe wątki własnej mrocznej historii… 
https://lubimyczytac.pl/



28 Ryszard Ćwirlej - Śmierci ulotny 
woal

Kwiecień 1930 roku. Poznań. Podczas seansu 
spirytystycznego przywołana zza światów postać 
pułkownika Hermana von Zanthiera wieszczy śmierć 
jednego z uczestników spotkania. Można by było uznać
to za żart, gdyby nie fakt, że niedługo później, 
wskazany przez ducha, wicekonsul Albrecht von 
Pieskow znika bez śladu. Czy przepowiednia się 
spełniła czy powodów absencji należy szukać gdzie 
indziej? Jeśli jest w Poznaniu ktoś, kto może rozwiązać 
tę zagadkę, to jest nim bez wątpienia komisarz Antoni 
Fischer. Dramaty rozgrywają się nie tylko na salonach. 
Stróża gospody Pod Świńskim Uchem znaleziono 
martwego w jego własnym łóżku. Śmiertelny cios 
zadano profesjonalnie. Motyw i sprawca pozostają 
nieznane. 
https://lubimyczytac.pl/

29 Natasha Lester - Dom na Riwierze PARYŻ, 1939. Éliane Dufort mieszka w stolicy Francji 
razem z rodzicami, którzy prowadzą małą restaurację, 
starszym bratem i czterema młodszymi siostrami. 
Éliane kocha sztukę, pracuje na pół etatu w Luwrze i 
marzy, by zostać artystką. Wkrótce jednak nadchodzi 
wojna, Paryż wpada w ręce nazistów, a świat staje się 
miejscem pełnym grozy i smutku. Éliane – zatrudniona 
przez Niemców jako pomoc w muzeum – zaczyna 
prowadzić niebezpieczną grę: razem z kustoszką Rose 
Valland sporządza rejestr skradzionych dzieł sztuki, 
szyfruje notatki i przekazuje ważne informacje ruchowi
oporu. Nie jest jednak pewna, komu może zaufać… 
Czy może wierzyć ukochanemu mężczyźnie, który już 
raz ją zawiódł? 
https://lubimyczytac.pl/

30 Barbara Wysoczańska - Narzeczona 
nazisty

Jest koniec sierpnia 1938 roku. Polka Hania Wolińska, 
na co dzień studentka germanistyki, jest damą do 
towarzystwa zamożnej niemieckiej hrabiny. Poznaje 
wnuka swojej pracodawczyni, hrabiego Johanna von 
Richter. W młodych rodzi się wzajemna fascynacja. W 
rodzinnej posiadłości von Richterów w Monachium, 
Polka naocznie styka się z hitlerowskim fanatyzmem, 
który ogarnia całe Niemcy.
Na tle rosnącego w siłę nazizmu i niechybnej wojny w 
Europie, Hania i Johann zakochują się w sobie. 
Dziewczyna wkracza na niemieckie salony jako 
narzeczona hrabiego i poznaje najwyższych rangą 
przywódców III Rzeszy. Równocześnie zostaje 
zwerbowana przez polskie władze do przekazywania 
tajnych planów Hitlera dotyczących Polski i Europy… 
https://lubimyczytac.pl/



31 Magdalena Knedler - Szepty z 
wyspy samotności

Kiedy po raz pierwszy postawił tam stopę, poczuł 
dławienie w gardle. Sam nie wiedział dlaczego. Teraz 
miał przed sobą fotografie zapisków, które sporządził 
jeden z mieszkańców Spinalongi. Thimios Demetriou. 
Trędowaty. Czym była dla niego wyspa? Więzieniem 
czy ziemią obiecaną? I co właściwie usiłował 
utrwalić?" "Szepty z wyspy samotności" to przejmująca
powieść o czasach zarazy i trudnych relacjach między 
ludźmi. O samotności, izolacji, ale też o pasji życia. Na 
wyspie trędowatych codzienność wygląda zupełnie 
inaczej, a jednak trzeba zachować pozory normalności. 
Miłość, wspomnienia, zwyczajne zmagania i dawne 
urazy wciąż pozostają żywe. Jaką tajemnicę skrywa to 
niezwykłe miejsce? 
https://lubimyczytac.pl/

32 Andrzej Stasiuk - Przewóz Gorący czerwiec 1941 roku. Jasne księżycowe noce, 
niskie bagienne łąki, cienisty sad i zimna żyła rzeki, 
która podzieliła świat na pół. Na jednym brzegu 
Niemcy, żelazny wąż czołgów, ciężarówek, maszyn. Na
drugim Rosjanie. Pośrodku wiejski przewoźnik, który z
jednego brzegu na drugi wozi nocą każdego, kto 
zapłaci. Żydowskie rodzeństwo, które w drodze do 
wyśnionej ziemi obiecanej, chowa się w stodole tuż 
obok kałuż świńskich wnętrzności. Chłopcy z 
partyzantki, wierzący jeszcze, że wojna jest przygodą, 
wykonują wyroki, których nie rozumieją. Ich dowódca 
czeka na rozkazy. Zanim nadejdą, każe liczyć czołgi i 
nad kolejnym butelkami bimbru, wśród roju much 
przekonuje, że już wkrótce będzie po kolana brodził we
krwi wrogów. Wszyscy przychodzą do kobiety, 
przykucniętej, bosej, hardej. Czekają, upał mąci 
umysły. 
https://lubimyczytac.pl/

33 Czekanie na smoka Wojna Róż wyniosła na tron Edwarda IV, dwór 
Wawrzyńca Medyceusza kwitnie, książę Galeazzo 
Maria Sforza intryguje w Mediolanie. Ale to jest 
zmieniony świat, w którym zagrożenie dla 
średniowiecznej Europy stanowi Cesarstwo 
Bizantyjskie. Sforza, książę wampir, szykuje swoje 
wojska do od dawna planowanego ataku na Florencję, 
Bizancjum dokonuje ekspansji.Wydaje się, że 
najemnik, wygnany dziedzic tronu bizantyjskiego, 
młoda lekarka zmuszona do ucieczki z Florencji i 
walijski czarnoksiężnik, bratanek Owaina Gly Dwra, 
nie mają wspólnego celu, ale razem prowadzą pełną 
intryg kampanię przeciwko potędze Bizancjum, starając
się zdobyć angielski tron dla Ryszarda księcia 
Gloucester i uczynić go Ryszardem III. 
https://lubimyczytac.pl/



34 Simona Kossak - Trzy żywioły Zwierzęta mają swoje zwyczaje. Nawet znajome 
wróble, wilgi, jerzyki czy zimorodki potrafią niejednym
zaskoczyć. Cóż ciekawego może wydarzyć się w życiu 
karpia i szczupaka? Czym wyróżnia się wydra lub 
ośmiornica? Dlaczego wilk budzi lęk, majestatyczne 
żubry podziw, a jelenie wywołują zachwyt? Jak groźny 
jest niedźwiedź i czy mrówka potrafi być od niego 
groźniejsza? Simona Kossak opowiada jak mało kto. To
efekt ogromnej wiedzy i umiejętności przekazywania 
informacji w sposób prosty, zrozumiały i interesujący. 
Ale to nie wszystko: z jej gawęd bije olbrzymie 
zaangażowanie. Nie ma w nich fałszu – jest za to pasja,
która towarzyszyła jej całe życie i którą zarażała, a do 
tego znakomite poczucie humoru. Jest w jej gawędach 
również prawda naocznego świadka: Simona Kossak 
osiedliła się w samym sercu pierwotnego lasu i na co 
dzień obcowała z naturą. 
https://lubimyczytac.pl/

35 Marek Hłasko - Pierwszy krok w 
chmurach

Opowiadania, które złożyły się na zbiór, choć 
niejednolite stylistycznie (część z nich, opublikowana 
wcześniej na łamach prasy, nosi znamiona poetyki 
socrealizmu), wyrażają bunt przeciw schematyzmowi i 
skostnieniu. Nie ma w nich optymizmu ani zachwytów 
nad nową, odbudowująca się Polską. Jest natomiast 
świat wrogi i brutalny, odarty z wartości i porażająco 
brzydki, w którym samotni i wrażliwi bohaterowie – w 
aurze pesymizmu i rozpaczy – przeżywają 
egzystencjalne dramaty. Monotonię szarej codzienności
oraz gorycz bytowania w PRL-owskich, pełnych 
zakłamania realiach podkreśla potoczny język, 
niestroniący od wulgaryzmów i środowiskowej gwary. 
W zbiorze, obok tytułowego opowiadania, znalazły się 
utwory tak znane jak: „Dom mojej matki”, „List”, 
„Żołnierz”, „Kancik, czyli wszystko się zmieniło”, 
„Pijany o dwunastej w południe”, „Odlatujemy w 
niebo”, „Lombard złudzeń”, „Pętla”. 
https://lubimyczytac.pl/

36 Marlena Semczyszyn - Trzy 
gołębice

Trzy dziewczynki, które nie mają ze sobą nic 
wspólnego. Panna z dworu, Żydówka i dziewczyna ze 
wsi. Zaprzyjaźniają się, razem dorastają, pomagają 
sobie. Wydaje się, że nic nie może ich rozdzielić, 
jednak przepowiednia Cyganki mówi inaczej…
Joanna, Zula i Jagoda zostają wystawione na próbę, gdy
na drodze ich przyjaźni staje mężczyzna i jedna z 
największych tragedii ludzkości – druga wojna 
światowa. "Trzy gołębice" przeżywają czystą miłość i 
wielką nienawiść. Są różne, ale pełne wiary w to, co dla
nich ważne. Ich losy splatają się i rozplatają. Kiedy się 
wydaje, że każda z nich odleci w swoim kierunku, 
wtedy pokazują prawdziwą siłę. 
https://lubimyczytac.pl/



37 Marcin Margielewski - Zaginione 
arabskie księzniczki

Zwykły człowiek nie ma do nich dostępu. Otoczone 
przez ochronę i opiekunów wiodą baśniowe życie. 
Arabskie księżniczki spełniają wszystkie swoje 
zachcianki - za niewyobrażalnie duże pieniądze. Ale 
muszą być bezwzględnie oddane i podporządkowane 
mężczyznom. Co jeśli pewnego dnia się zbuntują?
Marcin Margielewski poznał człowieka, który przez 
większą część życia pracował na dworach saudyjskich 
władców. O tym, co widział, opowiedział w pełnym 
emocji akcie oskarżenia. To historia księżniczek, które 
decyzją swoich ojców, braci i mężów, czyli 
najbogatszych mężczyzn świata, zostały skazane na to, 
by świat o nich zapomniał. Jak to możliwe, że w XXI 
wieku kobiety giną bez śladu i nikt ich nie szuka? Czy 
kobieta może powiedzieć "nie"? 
https://lubimyczytac.pl/

38 Marcin Margielewski - Dubaj krwią 
zbudowany

Dubaj spływa złotem i krwią tych, którzy go budują.
Wstydliwy sekret, który władcy Dubaju woleliby ukryć
przed światem.
Porażający los ludzi, którzy poświęcają swoje życie, by
inni mogli swoje wieść w luksusie. Biedni, brudni, 
umęczeni i kompletnie niewidzialni dla bogatych 
mieszkańców i turystów odwiedzających Dubaj. Setki 
tysięcy robotników pracujących przy budowie 
zachwycających świat budynków każdego dnia 
ryzykują życie w ciężkich warunkach i śmiertelnym 
upale. Transportowani do pracy jak bydło, mieszkający 
w przypominających ciężkie więzienie obozach. Tracą 
zdrowie, a często życie, składając je na ołtarzu pychy, 
jaką napawa władców budowana przez nich metropolia.
https://lubimyczytac.pl/

39 Emily Ruete - Wspomnienia 
arabskiej księżniczki

Arabska księżniczka zakochuje się w Niemcu i ucieka z
tropikalnej ojczyzny, by zamieszkać z ukochanym w 
zimnej Europie. Brzmi jak bajka? Tak, ale tak właśnie 
wyglądało życie Emily Ruete (1844-1924), z urodzenia 
Salmy, księżniczki Omanu i Zanzibaru, która w 1866 r. 
wyjechała z ojczyzny, by związać się z hamburskim 
kupcem Rudolfem Heinrichem Ruete. Fortuna jednak 
kołem się toczy - po kilku latach mąż Emily zginął, a 
ona została sama z trójką małych dzieci. Wielokrotnie 
zmieniała miejsce zamieszkania - pod koniec życia los 
rzucił ją nawet do Brombergu (pruskiej Bydgoszczy). 
W trudnych chwilach Emily oddawała się 
wspomnieniom, które w 1886 r. zdecydowała je 
opublikować. Zostały one przetłumaczone m.in. na 
angielski, arabski, francuski, niderlandzki i hiszpański. 
To jedno z nielicznych źródeł przedstawiających Orient
oczami kobiety `stamtąd` i pierwsza biografia 
mieszkańca Zanzibaru, a zarazem wspaniałe 
wprowadzenie do arabsko-afrykańskich zwyczajów. 
https://lubimyczytac.pl/



40 Nadia Hamid - Fatma moja arabska 
teściowa

Fatma nie miała łatwego życia. Urodzona w latach 
czterdziestych w Libii, od wczesnego dzieciństwa była 
wychowywana na pokorną żonę i oddaną matkę. Kiedy 
na świecie pojawia się jej pierworodny syn, Muchtar, 
kobieta przelewa całą swoją miłość na chłopca, modląc 
się o pomyślną przyszłość i dobry ożenek dla niego. 
Wkrótce jednak okazuje się, że jej prośby nie zostały 
wysłuchane – Muchtar wyjeżdża bowiem na studia do 
Polski, miejsca uznawanego przez bogobojnych 
wyznawców Islamu za kraj ludzi niewiernych, i, co 
gorsza, sprowadza stamtąd młodą polską żonę wraz z 
ich małym synkiem. Dla obu kobiet będzie to początek 
koszmaru, w którym gorycz, rozczarowanie i wzajemne
pretensje codziennie będą zatruwać im życie… Fatma. 
Moja arabska teściowa to poruszająca opowieść o tym, 
jak zło wyrządzone za młodu kiełkuje i zamienia żyzną 
glebę w nieużytek. To także smutny i gorzki obraz 
libijskiego, patriarchalnego świata z perspektywy 
kobiety. 
https://lubimyczytac.pl/

41 Moje pierwsze bajki o 
księzniczkach

Wspólne czytanie przed snem to magiczny czas. Ta 
bogato ilustrowana kolekcja krótkich, uroczych 
opowiastek z ulubionymi bohaterkami z filmów 
Disneya pomoże maluchom spokojnie zasnąć. Zbiór 
zawiera 6 historyjek: Kopciuszek, Mała syrenka, 
Zaplątani, Piękna i Bestia, Aladyn, Królewna Śnieżka i 
siedmiu krasnoludków.
https://lubimyczytac.pl/

42 Walt Disney - Mała syrenka Komiksowa adaptacja kinowego hitu „Mała Syrenka”! 
Kolejny tom kolekcji klasycznych baśni Disneya, w 
której znajdują się takie tytuły jak „Król Lew”, 
„Mulan” czy „Zakochany kundel”. Arielka to syrenka, 
która wbrew zakazowi ojca postanawia poznać świat 
znajdujący się nad powierzchnią oceanu. Podczas 
jednej z takich wypraw zakochuje się w przystojnym 
księciu. Aby stać się człowiekiem, Arielka zawiera pakt
z przebiegłą morską wiedźmą Urszulą, przez co naraża 
na niebezpieczeństwo nie tylko siebie, ale też całą 
podmorską krainę rządzoną przez jej ojca, króla 
Trytona. Czy Arielka znajdzie w sobie dość odwagi, 
żeby stawić czoło złu i spełnić marzenia? Wzruszający 
komiks o determinacji, odwadze, poświęceniu i 
miłości, która wszystko zwycięża. 
https://lubimyczytac.pl/



43 Stephen King - Smętarz dla 
zwierzaków

Czasami martwe jest lepsze.
Zazwyczaj przeprowadzka to początek nowego życia, 
ale dla rodziny Creedów stała się początkiem ich 
końca. Mistrz horroru Stephen King zaprasza 
czytelników na wycieczkę do piekła i z powrotem!
Na świecie istnieją dobre i złe miejsca. Nowy dom 
rodziny Creedów w Ludlow był  dobrym miejscem - 
przytulną, przyjazną wiejską przystanią po zgiełku i 
chaosie Chicago. Cudowne otoczenie Nowej Anglii, 
łąki, las to idealna siedziba dla młodego lekarza, jego 
żony, dwójki dzieci i kota. Wspaniała praca, mili 
sąsiedzi i droga, po której nieustannie przetaczają się 
ciężarówki. Droga i miejsce za domem, w lesie, pełne 
wzniesionych dziecięcymi rękami nagrobków - to tam 
dzieci z miasteczka zakopują swe martwe zwierzaki. 
https://lubimyczytac.pl/

44 Dan Brown - Anioły i Demony Robert Langdon zostaje wezwany do  centrum badań 
jądrowych CERN. Jego zadanie – zidentyfikować wzór 
wypalony na ciele zamordowanego fizyka. Langdon  
stwierdza, że jest to symbol tajemnego bractwa 
iluminatów – potężnej, nieistniejącej od czterystu lat 
organizacji walczącej z Kościołem, do której należały 
najświetniejsze umysły Europy, chociażby Galileusz. 
Jak się okazuje, iluminaci przetrwali w ukryciu do 
czasów współczesnych i planują  wendetę – 
wysadzenie Watykanu przy użyciu antymaterii 
wykradzionej z genewskiego laboratorium. Langdon i 
Vittoria Vetra, córka zamordowanego fizyka, mają 
dobę, by odnaleźć utajnioną od XVI w. siedzibę 
iluminatów i zapobiec  tragedii. Czy zdołają na czas 
rozszyfrować wskazówki zapisane w jedynym  
egzemplarzu legendarnego traktatu Galileusza? Jak 
zakończy się dramatyczny wyścig z czasem – po  
kryptach i katakumbach, katedrach, tropem symboli 
iluminatów? Zagadka goni zagadkę, prowadząc do 
najbardziej nieoczekiwanego finału. 
https://lubimyczytac.pl/

45 Riz Reyes - Rośnij Odkryj 15 roślin i grzybów, które odmienią twoje życie.
Naucz się, jak wyhodować je w domu!
Czy wiesz, że pomidor jest kuzynem śmiertelnie 
trującej psianki?
A sałata była pierwszą rośliną, która została 
wyhodowana w kosmosie?!
Poznaj mnóstwo ciekawostek i informacji. Śledź krok 
po kroku instrukcje, jak hodować i dbać o każdą z 
opisanych tu roślin – niezależnie od tego, czy masz 
wielki ogród, czy tylko słoneczny parapet.
Ta książka to dobry pretekst do spędzenia wspólnie 
rodzinnego czasu! 
https://lubimyczytac.pl/



46 Jujja Wieslander, Tomas Wieslander
-  Kajtek i Tosia

Posłuchaj o tym, jak Kajtek i Tosia bawią się razem 
każdego dnia. O tym, jak wyhodowali kijanki, jak 
znaleźli jamnika, jak jeździli po domu na nartach i jak 
zgubili się w lesie. Każdego wieczora przed zaśnięciem
Kajtek opowiada Misiowi o tym, co się wydarzyło w 
ciągu dnia. I razem zasypiają.
Dla małego człowieka każdy, nawet najzwyklejszy 
dzień, może być przygodą!
Dwanaście opowiadań o Kajtku, Misiu i Tosi 
napisanych przez autorów książek o Mamie Mu – w 
sam raz do głośnego czytania najmłodszym – przed 
snem lub o każdej innej porze dnia. 
https://lubimyczytac.pl/

47 Astrid Lindgren Karlson z dachu Karlsson z Dachu jest najlepszym specjalistą od 
wszystkiego. Wyposażony w charakterystyczne śmigło,
lata po Sztokholmie i… płata figle. Pewnego dnia 
odwiedza Braciszka, który czuje się akurat wyjątkowo 
samotny, i zostaje jego najukochańszym przyjacielem. 
Ma rewelacyjne pomysły na najprzeróżniejsze psikusy, 
uwielbia przeprowadzać eksperymenty z rozmaitymi 
urządzeniami domowymi i często je psuje. Kiedy 
zagląda do Braciszka, w zazwyczaj spokojnym domu 
pojawiają się duchy, za oknami latają na miotłach 
czarownice, a nocą buszują włamywacze…
Karlsson zachwyca dzieci i jest największym 
utrapieniem dorosłych! 
https://lubimyczytac.pl/

48 Aurelie Chien Chow Chine - Gucio 
uczy się pzegrywać

W każdym tomie serii jedna przygoda małego 
jednorożca oraz rada, jak rozwiązywać różne problemy.
Dobre pomysły Gucia i jego rodziców sprawdzają się w
praktyce!
Dziś Gucio jest niezadowolony. Czy to piłka nożna, czy
planszówka on ciągle przegrywa. Zobacz, jak Gucio 
poprawia swoje wyniki dzięki treningowi. I że nawet 
kiedy przegrywa, zawsze coś przy tym zyskuje.
Rozwiązuj codzienne problemy z Guciem! 
https://lubimyczytac.pl/



49 Eric Carle - The very hungry 
caterpllar

Anglojęzyczna wersja ksiązki dla dzieci "Bardzo 
głodna gąsienica" Ksiązeczka pop up, leporello 
(harmonijkowa)
Żarłoczna, zielona gąsienica przemierza świat w 
poszukiwaniu smacznych kąsków. Podjada listki i 
owoce, ale nie gardzi również ciastkiem czy kiszonym 
ogórkiem. Nawet największy niejadek, towarzysząc jej 
w podróży poprzez przysmaki, dni tygodnia i liczby, 
skusi się na małe co nieco. 
https://lubimyczytac.pl/

50 Europa rowerem Europa rowerem. 50 najpiękniejszych tras Europa 
rowerem. 50 najpiękniejszych tras to zbiór niezwykłych
opowieści o wyprawach rowerowych po Europie, od 
doliny Dunaju po Bałkany, uzupełniony 150 
propozycjami alternatywnych tras. To niewyczerpane 
źródło inspiracji dla wszystkich miłośników wędrówek 
na dwóch kółkach. W tej książce każdy znajdzie coś dla
siebie – od łatwych jednodniowych przejażdżek i 
rodzinnych wypadów ścieżkami rowerowymi po 
samotne eskapady przez cały kontynent, wycieczki 
poprowadzone szutrowymi drogami, wyprawy wiodące
śladami wielkich wyścigów szosowych czy strome 
szlaki dla amatorów kolarstwa górskiego. Wszystkie te 
trasy mają jeden wspólny mianownik: są naprawdę 
niezapomniane! 
https://lubimyczytac.pl/


